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Vážení spoluobčané, 

vstoupili jsme do roku 2021, do kterého vkládáme naději, že bude výrazně lepší 
než rok předcházející. Když jsem letos v prosinci psala příspěvek do našeho Zpravo-
daje, věřila jsem, že se situace bude už jenom zlepšovat, ale bohužel se tak nestalo 
a nikdo nevíme, jak dlouho covidové období a jeho důsledky potrvají. Pandemie  nás 
všechny těžce zasáhla a také její důsledky budeme cítit ještě velmi dlouho.

Těším se a doufám společně s vámi, že se situace postupně vrátí do normálních 
kolejí a budeme se moci opět vídat při různých společenských akcích a při řešení 
problémů, které vás trápí.

V průběhu ledna k nám po dvou letech přišla pravá zima. Padající sníh je snad 
jediná věc, která v každé obci zastíní všechny ostatní starosti. Téměř obden sněži-
lo i několik hodin v kuse a zasypaly nás přívaly sněhu, které jsme dlouho nezažili. 
Zaměstnanci našich technických služeb a  externí pracovníci za  volantem traktorů 
v době, kdy jsme všichni ještě spali, prohrnovali a odklízeli nadílku sněhu a udržovali 
silnice i chodníky v co nejlepším stavu, a to nejenom v pracovních dnech, ale také 
o víkendu a často i večer. Patří jim za to všem velké poděkování.

Přes veškerá nařízená omezení, která se silně dotkla společenského života v obci, 
pokračují práce na našich  projektech:

Již od podzimu loňského roku probíhá výstavba tělocvičny a nové mateřské školy, 
rekonstrukce a dostavba veřejného osvětlení, výstavba kamerového systému a před 
dokončením je výstavba chodníku ke škole. 

Jako každá výstavba, také tato je velmi obtěžující pro vás, obyvatele naší obce. 
V této souvislosti mně dovolte vás opakovaně požádat o shovívavost a poděkovat 
vám všem za trpělivost při zvládání překážek, které  stavby přinášejí.

Plánovaná stavba kulturního domu a obecního úřadu je v současné době v přípra-
vě. Po vyhodnocení efektivnosti rekonstrukce kulturního domu zastupitelé obce akci 
přehodnotili a rozhodli o zbourání stávajícího objektu a výstavbě nového, a to záro-
veň se stavbou obecního úřadu. Pokud bude příprava probíhat podle plánu, bude 
stavba nového objektu zahájena ještě v letošním roce.

U  dalších připravovaných investic budeme muset zvažovat konkrétní postup 
s ohledem na  to, jak se bude vyvíjet situace ohledně daňových příjmů obce, kde 
musíme bohužel počítat s jejich poklesem.

V minulých týdnech jsme kromě práce na  rozvoji naší obce řešili on-line výuku 
ve škole, zavírání školky, omezování činnosti obecního úřadu, uplatňování vládních 
omezení. Díky pracovnicím naší Pečovatelské služby nedošlo ani v  našem domě 
s pečovatelskou službou k rozšíření nemoci. I přesto, že několikrát denně přes naši 
obec projdou a projedou stovky  zaměstnanců závodu Škoda Auto, po kterých neu-
stále uklízíme plné koše roušek a respirátorů  a odpadky poházené po zemi,  máme 
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naši obec čistou a uklizenou. Jsou to výsledky společné práce a všem, kteří pomáhají 
zvládnout současnou situaci, velmi děkuji.

Za  nouzového stavu, kdy jsou zavřené obchody, jsme zaznamenali zvýšené množ-
ství odpadů. Velkou měrou se na tom podílejí obaly z dodávek zboží z e-shopů a do-
vozu potravin domů. Kolem popelnic je stále více nepořádku, který musíme uklízet. 
Částečně za to mohou plné popelnice, které nestiháme vyvážet, ale částečně také 
lenost občanů krabice sešlápnout a třídit do určených nádob. Je pohodlnější odhodit 
celou krabici. A vynést vysloužilé křeslo či lednici k popelnicím je také jednodušší než 
je odvézt do sběrného dvora.

Apeluji na vás tímto, abyste sběrného dvora využívali  také v případě, kdy se vám 
nahromadí větší množství plastů nebo papíru a pomohli nám s udržováním čistoty 
a pořádku v obci.

Epidemie před nás staví nové výzvy a dává nám čas promýšlet více naše osobní 
životy, touhy a skutečné potřeby. Rodiče mají větší pochopení pro práci učitelů, ale 
podobně si nově uvědomujeme i obrovský význam mnoha dalších profesí: nenahra-
ditelní jsou lékaři, zdravotní sestry, záchranáři, vojáci, pracovníci v sociálních služ-
bách, prodavačky v obchodě a ostatní.

V  současné době také řada z  nás zjišťuje, jaké jsou výhody a  nevýhody práce 
z domova. Někteří mají konečně čas na věci, které odkládali: doučit se, co nestíhali, 
přečíst si knihu, vrátit se k zálibám a koníčkům nebo se jen tak projít po okolí. Většina 
z nás je však již ze současného dění unavena a vyčerpána a ke zklidnění situace, 
ve které se nacházíme, nepřispívají ani zmatky a nekoncepčnost, se kterými se ka-
ždý den setkáváme, a díky kterým  bohužel  omezení  našich životů zřejmě ještě 
nějakou dobu potrvají. 

Jsem přesvědčená, že epidemii společně zvládneme, ale záleží z velké míry také 
na nás samotných, jaké dopady na všechny z nás bude mít. Přesto, že některé věci 
nemůžeme ovlivnit, můžeme si uchovat optimismus a víru. A pak je zde řada věcí, 
které máme ve svých rukou. První z nich je stále bránit šíření viru tím, že se chováme 
zodpovědně a všechno  děláme s rozumem.

Každý z nás může i dnes přispět k  tomu, aby situace byla snesitelnější. Všichni 
máme kolem sebe někoho, komu můžeme pomoci. I kdyby to byl  jen úsměv, dobré 
slovo či telefonát nebo povzbuzení                   Alice Nováková – starostka obce

Karmelitáni rozparcelovali Postolkovský dvůr velmi důkladně na malé díly pro cha-
lupníky a domkaře, jak je ještě zřejmé z katastrální mapy z roku 1952. Vždy se však 
nechávala větší výměra polí u hospodářských budov, aby tyto byly lépe prodejné. I ty 
se zde najdou – tzv. Pivovarská pole. K pivovaru Josefa Vojtěcha náležela značná 
výměra půdy v celku – skoro 11 ha orné půdy, 75 arů louky, 50 arů pastvin, zahrada 
a přes hektar lesa. 

Záhada dvora a tvrze „Postolkova“ v Kvasinách 
- pokračování z předchozího zpravodaje
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Podle robotního výkazu byl největším poplatníkem v  Kvasinách sedlák Fridrich 
Ehl, který ročně platil daní 31 zlatých, 10 krejcarů a kromě toho byl povinen robotovat 
tři dny v týdnu s párem koní i ruční robotou. Sedlák Fridrich Ehl tu hospodařil také 
ještě v roce 1787 (podle seznamu usedlých, jako přílohy k Josefínskému katastru – 
Originál uložen v Zem. Archivu v Praze, opis v archivu Solnice). Tento, nejspíš syn 
Fridrichův, zde hospodařil i v roce 1814, jak vyplývá z Prohlášení obyvatelů za rok 
1814 v příčině procentuální daně. 

I Jaroslav Láska ve své první knize LP, na str. 75 popisuje, jak pátral po podkladech 
k Postolkovu:

„Až přece se mě konečně podařilo v archivu najíti zápis z  roku 1753 o svedení 
poddanských pozemků a  výměně jich za  grunty, ve  vsi Kvasinách ležícího dvora 
Postolkova. Jednalo se přitom o 10 kusů pozemků Postolkovských v horních Kvasi-
nách, o výměře 116 strychů (korců) orných polí, špatné půdy, 3 strychy lad a pastvin, 
o pět kusů luk, ze kterých se klidilo 7 ½ dvojspřežních fůr sena. Kromě toho od téhož 
dvora směněno 3 strychy lesa.  Další takový údaj nalezl jsem v urbáři panství solnic-
kého z roku 1774, v zámecké archivu dochovaném, ve kterém je zmínka, že Václav 
Jirsa, Václav Ohl a Johan Mariška, zahradníci z Kvasin, drželi grunty, které mil. vrch-
nost za rustikální (poddanské) pozemky u Debřec, dala v náhradu ve vsi Kvasinách 
od dvora Postolkova, v roce 1727 zrušeného. 

Již asi nikdo nikdy nenajde pozůstatky Postolkovské tvrze, která možná stála tam, 
co později stával nový kvasinský pivovar. Musíme být srozumění s tím, že to byl jen 
zemanský dvorec, s budovami snad jen ze dřeva roubenými. Dále nesmíme zapo-
menout, že doba, jíž se zabýváme, byla dobou dlouholetých válek a že za všech po-
hrom, které stíhaly naše předky, vyhnanství, vojenská drancování a vypalování, hlad 
a nakažlivé nemoci, pobití sedláků za rebelii a vůbec za nuzných poměrů v jakých 
lidé žili, se mnoho měnilo, bylo zničeno a zaniklo beze stopy. Vždyť i celé vesnice 
v tomto kraji zanikly a nebyly obnoveny (Jenkov u Dobrého, Božetice u Borohrádku) 
a mnoho jiných. 

Zdroj: Historie obce Kvasiny díl I. str.: 53, 54. Autor: Karel Kučera 
Kateřina Kernová

Ze života základní školy
Ze života školy

Žáci dostali od 21. prosince „covidové“ volno. Bohužel se situace nezlepšila ani 
v novém roce. V lednu se do lavic vrátili pouze prvňáci a druháci, ostatní ročníky opět 
přešly na distanční výuku. Naše škola se přidala k výzvě dejmemalotridkamzelenou, 
do které se zapojilo 680 malotřídních škol. Snahou bylo vrátit žáky do malotřídních 
škol, kde by za dodržení preventivních a hygienických opatření mohla probíhat pre-
zenční výuka. Výsledkem úsilí bylo od 1.března uzavření 1. a 2. ročníků i mateřských 
škol… V této době je obtížné děti při distanční výuce motivovat, i na nich je patrné 
naštvání ze současné situace. Velmi si vážíme pomoci  rodičů, kteří dětem s učivem 
pomáhají. Moc jim děkujeme. 
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Blíží se také zápis do 1. ročníku. Více informací bude na webových stránkách ško-
ly. Tam je ke stažení žádost o přijetí ke vzdělávání i žádost o odklad školní docházky 
(k ní je potřeba doložit také vyjádření pedagogiko-psychologické poradny a dětského 
lékaře).

Stavba tělocvičny a nové školky zdárně pokračuje. 

Rádi bychom měli, co možná nejdříve, opět plné třídy dětí a mohli se jim plně vě-
novat. 

Tak snad se brzy dočkáme. 
Učitelé školy
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ZŠ A MŠ KVASINY
oznamuje, že

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU

pro školní rok 2021/2022
bude vzhledem 

k epidemiologické situaci 
a v souvislosti 

s mimořádnými opatřeními vlády 
k ochraně obyvatelstva 

v souvislosti s onemocněním 
COVID-19 probíhat 

bez osobní přítomnosti dětí 
ve škole ve dnech 

od 1. do 30. dubna 2021

Bližší informace najdete 
na webových stránkách 

naší školy (www.zs-kvasiny.cz)
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ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
SRDEČNĚ VÁS ZVEME K ZÁPISU DĚTÍ 

DO NOVĚ POSTAVENÉ 
MATEŘSKÉ ŠKOLY V KVASINÁCH

KAPACITA MATEŘSKÉ ŠKOLY 
JE URČENÁ PRO 50 DĚTÍ A JEJÍ 
PROVOZ ZAPOČNE 1. 9. 2021.

ŽÁDOST O UMÍSTĚNÍ DÍTĚTE 
DO MATEŘSKÉ ŠKOLY SI 

MŮŽETE STÁHNOUT 
NA INTERNETOVÝCH STRÁNKÁCH 

(www.zs-kvasiny.cz),
 ZDE NALEZNETE 

I PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ.
 

VYPLNĚNOU ŽÁDOST VHOĎTE 
DO POŠTOVNÍ SCHRÁNKY NA HLAVNÍCH 

DVEŘÍCH BUDOVY ZŠ V TERMÍNU 
OD 2. DO 16. 5. 2021.

BUDEME SE TĚŠIT NA NOVÉ KAMARÁDY!



7

Naše mateřská škola
Přejeme všem krás-

ný a  příjemný příchod 
jarních dní.

Rádi bychom vás 
seznámili s  činnostmi, 
které jsme v  uplynu-
lém období zažili.

Užili jsme si hry se 
sněhem, stavěli sně-
huláky a sjížděli kopce 
na  sáňkách, pekáčích 
i  na  bobech. Protože 
u nás sněhu nebylo to-
lik, vyjeli jsme s dětmi 
na  hory, kde ho bylo 
o  něco více. Tam si 
děti dostatečně zajez-
dily a byly spokojené.

Sníh prožívají nejen děti, ale i zvířátka v lese 
a jeho okolí. Díky sněhu jsme mohli pozorovat 
stopy srnek, divokých prasat a  dalších zvířá-
tek, ale i různých ptáčků, kteří zůstávají u nás 
přes zimu. O nich jsme si povídali, poznávali 
jejich jména a poslouchali, jak zpívají.

Bylo období karnevalů, a proto jsme si i my 
ve školce udělali karnevalové veselí se soutě-
žemi, módní přehlídkou masek a tombolou pl-
nou krásných cen. Bylo to moc fajn.

Další téma pro vzdělávání dětí bylo lidské 
tělo uvnitř i venku, jak to chodí u pana doktora 
a  jaké máme smysly. Bohužel většinu z  těch-
to informací jsme dětem předávali formou di-
stanční výuky. Od 1. března 2021 jsou podle 
nařízení vlády uzavřeny všechny školy, včetně 
mateřských, a  to až do  odvolání.  Pro před-
školní děti, které mají vzdělávání povinné, byly 
připraveny každý týden pracovní listy. Ty byly 
zaměřeny na grafomotoriku (psaní a uvolnění 
ruky), plnění úkolů na matematické nebo pro-
storové činnosti. Děti měly v  nabídce i  různé 
pohádky, básně či písničky pro procvičení slu-
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chu, paměti a  řeči. K  tomu jsme přidali spousty jiných aktivit, např. cvičení nebo 
vyrábění. Toto mohly plnit všechny děti podle chuti a možností.

Pro rychlejší sdělení informací o dění v mateřské škole máme založenou stránku 
na facebooku:  Mateřská škola Kvasiny. Určitě se podívejte. 

Postup výstavby naší nové mateřské školy, která roste jako z vody, a dalších při-
družených budov, můžete dohledat na internetových stránkách školy.

S přáním lepších dnů a spousty zdraví se budeme opět těšit i s dětmi z plné ma-
teřské školy.

Kolektiv MŠ

Zámecký kulturní rok 
Život na zámku Kvasiny

Svět se kolem nás probouzí ze zimního spánku a doufáme, že se stejně probudí 
i naše kulturní žití.

Pokud covid dá, první máj oslavíme vernisáží průřezové výstavy Jarmily Haldové, 
která bude určitou reminiscencí na zahájení provozu naší Galerie před 10 lety, a to 
právě s díly paní Haldové. Výstava potrvá do 4. července. Na 30. května je napláno-
ván Dětský den se šermíři se soutěžemi, turnaji a občerstvením.

Červen je nabitý akcemi – 12. června se uskuteční pouťová mše v zámecké kapli, 
hned o den později naše tradiční a oblíbená Zámecká pouť s auto-moto veterány. So-
bota 26. června přinese IV. Půtovy zámecké slavnosti s historickým šermem, bitvou, 
orientálními tanci,  hudbou, drezúrou koní a ohňovou show. Červen zakončíme 29. 
června Slavnostním loučením 9.tříd ZŠ Solnice.

A hned první den července přijedou naši dvorní kytaristé z Guitar Arte Trio s letními 
melodiemi. Od 14. srpna do 19. září obsadí Galerii Josef Kejval se svou výstavou ob-
razů „Žebříky, mosty a klece“ a od 2. do 31. října jej vystřídají výtvarníci z náchodské 
skupiny umělců AMAG.

Rok zakončíme 11. výstavou Betlémů na  zámku v  termínu 4. prosince 
2021 až 6. února 2022 a Punčovým koncertem s Guitar Arte Trio J. Kaulferse  
28. prosince.

A aby článek nebyl díky pandemii tak krátký, opět se vrátíme do středověkých Kva-
sin. Naproti zámku mezi vlakovým nádražím a zástavbou u solnického kostela exis-
tovala ve středověku vesnice Tisová, jejíž jméno se zde udrželo jako pomístní název. 
První zmínka o této vsi je starší více než 80 let než ta o Kvasinách (!) – v roce 1411 
je zmíněna v  soupisu obcí, které přispívají na  vydržování rychnovského kaplana. 
Nicméně již druhý písemný pramen, soupis majetku Albrechta z Rychnova při prodeji 
Vilémovi z Pernštejna, vesnici Tisovou uvádí v roce 1497 jako pustou. Na toto osíd-
lení pravděpodobně odkazuje náhodný nález depotu vladislavských grošů při orbě 
v roce 1888 (který se bohužel do dnešních dob nedochoval), podobně jako zazna-
menané časté případy vyoraných černých střepů před rokem 1861. Před navážkou 
a zplanýrováním v polovině 70. let 20. století byla též pozorovatelná hluboká úvozová 
cesta a spousta opuky na polnosti „Na Tisové“.
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„Na  frak“ dalo zbytkům vesnice nařízení solnické městské rady v první polovině 
16. století, aby minimálně přízemí domů byla z  opuky kvůli ochraně před požáry 
– a za tímto účelem radní odkoupili sedliště Tisová, aby si měšťané mohli materiál 
rozebrat na své usedlosti. V té době se zde nacházel ještě rybníček, jehož dno nyní 
protíná železnice.

Zajímavostí je, že v  Orlických horách existuje ještě jedna osada Tisová, resp.  
Tisovec. Písemné prameny hovořící o „Tisové“ se té naší, kvasinské, týkají do roku 
1651. Mladší prameny již hovoří o  osadě založené u  Uhřínova v  podhradí dávno 
zpustlého hradu Hlodný. Badatel Frýzek dříve spekuloval, že Tisová původně vznikla 
u Hlodného ve 2. pol. 14. století a po jeho zániku někdy v první polovině 15. století se 
odstěhovala k Solnici, jen aby se v 17. století vrátila zpět na původní místo u Uhříno-
va. Ve své hypotéze však nezohledňuje fakt, že Uhřínov s hradem Hlodný nenáležel 
do stejného panství jako Rychnov nad Kněžnou a zdejší obyvatelé by se tak těžko 
skládali na rychnovského kaplana.

Nicméně osídlení u hradu Hlodný je ve 14. století dokázané skrze nálezy z povr-
chových sběrů, jméno této osady však neznáme.

Literatura: Sklenář, K. 1992: Archeologické nálezy v Čechách do roku 1870. Pre-
historie a protohistorie. Praha.

Kronika města Solnice 1. díl část 1. Státní okresní archiv Rychnov nad Kněžnou, 
fond: Městský úřad Solnice, inv. č. C-782/1-1.                           Dominika Janečková

SHŠ Foltest
Není úplně jednoduché zůstat optimistou při sou-

časné nejisté sezoně, nicméně správný šermíř se 
nikdy nevzdává.

Stále pokračujeme v přípravách na naše letošní 
akce, především Dětský den se šermíři naplánova-
ný na 30. května, plný soutěží pro děti, rytířských 
turnajů a zábavy pro celou rodinu, a již IV. Půtovy 
zámecké slavnosti, které snad již nemusíme před-
stavovat. I přes nepříznivou situaci se nám je v loň-
ském roce podařilo zorganizovat s plnou parádou, 
doufejme, že se to podaří i letos a budeme si opět 

moci užít den plný hrdinských činů, pestré hudby, orientálních tanečnic, drezury koní, 
ale i novinek jako fakírské nebo alchymistické show!

Stále nabíráme nové členy, nebojte se nás kontaktovat na naší FB stránce, SHŠ 
Foltest.				                   Těšíme se na viděnou v sezoně 2021.

Vilém Janeček
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Hasiči
Je tomu právě rok, co jsme zde ve zpravodaji psali o velice vydařeném hasičském 

plesu, naší výroční valné hromadě, či závodech mladých požárníků a jejich úspěších 
na poli sportovním při reprezentování našeho sboru a obce. Toto vše jakoby odvál 
čas a vše zastřel černý covidový mrak.

Bohužel, situace nedovolila uspořádat žádnou z těchto tradičních a vyhledávaných 
akcí. Nepříjemné to je i pro naši mládež, která se stále nemůže scházet v družném 
kolektivu a  utužovat své kamarádství a  hasičské dovednosti, ať na  pravidelných 
schůzkách či závodech. My, jejich vedoucí, se na ně velice těšíme a toto odloučení 
nás velice sužuje. Však také neleníme a tak jak je dnes „populární“ i my se distančně 
vzděláváme a obnovujeme si své trenérské znalosti v online kurzech a testech, aby-
chom „profesně nezakrněli“.

Byl to dlouhý rok, kde nás potěšilo alespoň pár letních měsíců, kdy se vše na chvíli 
vrátilo do běžných kolejí, aby se na nás poté opět snesl příkrov dalších omezení 
a zákazů, jež snad přinesou kýžené ovoce v podobě lepších zítřků. Nezbývá než 
doufat, že se vše v dobré obrátí a my všichni se poté zase „normálně“ nadechneme.

Ale ani v této tíživé době zcela nezahálíme a jak jsme psali již v minulém čísle zpra-
vodaje, v prosinci nám kolegové z Havířova přivezli krásný vánoční dárek v podobě 
požárního vozidla RENAULT MIDLUM. A jelikož to pro nás byl skok vskutku obří, ať 
už v technice, či rozměrech a váze, začali jsme se s novou posilou dychtivě obezna-
movat. Bylo také zapotřebí provést mnoho úprav a dovybavení dle potřeb a požadav-
ků našeho předurčení jakožto jednotky požární ochrany obce s ohledem na možné 
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úkoly a  rizika, jež před námi mohou při řešení mimořádných situací vyvstat. Díky 
vstřícnému přístupu obce se podařilo zakoupit mnoho potřebného hasičského vyba-
vení, nových autobaterií, pneumatik a automobil byl přistaven do autorizovaného ser-
visu, kde byly provedeny základní servisní úkony včetně celkové kontroly podvozku, 
motoru a elektroinstalace. V těchto dnech je prováděna montáž lanového navijáku, 
a to ve firmě SEAL v Olomouci. Poté je ještě naplánována celková kontrola nástavby 
včetně požárního čerpadla ve firmě WISS CZECH v Uherském Brodě. Na automobi-
lu bylo a ještě bude odpracováno členy jednotky mnoho dobrovolných brigádnických 
hodin, aby mohlo nové vozidlo sloužit svému bohulibému účelu.

Ale nezahálí ani preventisté našeho sboru, účastní se online seminářů či školení, 
a protože nemohli uspořádat již dříve avizované besedy s občany, připravili pro vás, 
ve spolupráci s obecním úřadem, na úřední vývěsce před Českou poštou informační 
letáky na téma požární ochrany, živelných pohrom jako povodní či vichřic nebo bez-
pečné domácnosti. Pokud byste měli zájem o více informací na daná témata, nebo 
by vás zajímalo i něco jiného, rádi vám v rámci svých možností  vyhovíme.

A  protože byla po  dlouhé době zase taková ta „normální“ zima a  díky mrazům 
zamrzla i dlouhá strouha, na které hrozilo při oblevě vytečení vody, byly preventivně 
podél břehu pod bažantnicí rozmístěny protipovodňové pytle.

V závěru jsme vás vždy  informovali o připravovaných akcích, které náš sbor kaž-
doročně pořádá, jako dubnový sběr železa a v květnu Memoriál Miloše Bárty a Kva-
sinské šedesátky. Situace bohužel není pro pořádání těchto akcí příznivá a tak nám 
dovolte se s vámi rozloučit s přáním, že se ve zdraví uvidíme snad co nejdříve.

   Za SDH Kvasiny Karel Chocholouš

Volejbal
Oslavy 80. výročí založení Volejbalového klubu v Kvasinách

Činnost našeho spolku se prozatím zastavila, to je však pouze zdánlivé, protože 
intenzivně pracujeme na přípravě oslav k výročí vzniku volejbalu v Kvasinách. V loň-
ském roce jsme spolu s obcí Kvasiny vytiskli kalendář na letošní rok, který fotkami 
mapuje uplynulých pět let činnosti. V tom samém duchu připravujeme kroniku, která 
také kopíruje poslední pětiletku, a to jak textem, tak i fotografiemi. Samotné oslavy 
jsou naplánovány na 12. června 2021 od 14 hodin ve volejbalovém areálu u nádraží 
Solnice. Zveme všechny příznivce sportu k strávení příjemného odpoledne s dobrým 
jídlem. 

Tomáš Erben

Spolek Na Venkově a JK Nová Ves
Jaro je za dveřmi a my se pomalu dáváme opět do práce. Touto dobou bychom již 

s dětmi začínali  tréninkovou  přípravu  na skokové a drezurní závody, které začínají 
většinou počátkem dubna. Stejně jako loni, i letos nás nemalou měrou ovlivnilo vládní 
nařízení omezující naše aktivity pouze na základní zajištění péče o koně a  údržbu 
stájí. Bereme to však s nadhledem! Tohoto času využíváme  k  úklidu stájí, k malo-
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vání  a  k drobným opravám, na které při provozu během roku nezbývá většinou čas. 
Naplánovat  akce na tento rok  je dost obtížné a  jejich uskutečnění nejisté. I přesto 
plánujeme  během letních prázdnin uspořádat dva pobytové tábory. Jeden ve spo-
lupráci s DDM Rychnov nad Kněžnou a druhý v  režii našeho spolku Na Venkově. 
Dále, pokud situace dovolí, bychom se chtěli s našimi svěřenci účastnit závodů jak 
místních – oblastních,  tak i  republikových. Své štěstí letos zkusí i náš nejmladší 
kůň, hafling Alex s jezdkyní Martinou Ježkovou. Spolu s Eliškou Masaříkovou v sedle 
Skye se budou pod vedením Kateřiny Binkové obě děvčata připravovat  na letošní 
sezonu. Přejme všem hodně sportovních úspěchů! 

Bohužel život nepřináší jenom šťastné okamžiky. A  jsou i  chvíle, na které nelze 
nikdy zapomenout… Dne 23. prosince 2020 jsme se nečekaně museli rozloučit s na-
ším starokladrubským vraníkem Fíkem, jehož celé jméno znělo Sacramoso Paluba 
XLIX. Narodil se 15. května 2005 v hřebčíně ve Slatiňanech. Na Nové Vsi  působil od  
roku 2008 a byl to tehdy náš 1. kůň. Velký, černý, silný a svéhlavý vůdce stáda. Kůň 
pana Mutiny Skuhrovského a velký kamarád dětí na kroužcích a na táborech. Parťák 
jezdcům na závodech a při zkouškách a pomocník při práci s handicapovanými lidmi. 

Byl jsi „pan kůň“ s velkým srdcem! Děkujeme ti! A nezapomeneme…
Všem čtenářům zpravodaje přejeme krásné jarní dny a klidné velikonoční svátky!

Za JK Nová Ves a spolek Na Venkově
Denisa Kadeřábková a Petra Pišlová
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Myslivecké sdružení Solnice
Jaro myslivcům přináší řadu povinností

Probouzející se jaro členům našeho mysliveckého sdružení přináší úlevu v končí-
cím přikrmování zvěře. Krmelce můžete na svých procházkách potkávat v nejbližším 
okolí. Byronově háji, Borovinách, v Černém lese nebo třeba ve Vrchovišti. Tam všude 
jsme od podzimu chodili zakrmovat a zvlášť v  lednu, když napadla krásná nadílka 
sněhu, jsme leckdy museli na cestu ke krmelci využít i sáňky.

Jaro pro nás znamená další povinnosti, kterým se musíme jako myslivci věnovat. 
Jde v první řadě o čištění a dezinfekci krmelců a zásypů, které byly v zimním období 
v plném provozu. Vedle toho je samozřejmě nezbytné opravovat řadu mysliveckých 
zařízení, mezi ně vedle krmelců a zásypů patří také žebříky a kazatelny (myslivecká 
zařízení pro pozorování a odlov zvěře).

Péči o krmelce bychom určitě zvládli sami, ale mohla by to být hezká příležitost se 
znovu, po delší době, potkat s našimi kvasinskými dětmi, třeba z MŠ. Mohli by nám 
říct, jestli během zimy zašly s rodiči do lesa a zvířátkům do krmelce také něco přidaly. 
A my bychom jim na oplátku mohli povědět, co se na jaře v přírodě bude dít nového 
a připomenout, jak nejlépe se tam chovat. Nejen proto, aby třeba nějaké to zvíře 
také viděli, ale v tomto období, kdy se budou rodit mláďata, aby žádnému nechtěně 

neublížily. 
A  to se samozřejmě netýká 

jenom dětí. Stále mě nepřestá-
vá udivovat, jak se i my dospě-
lí, k  přírodě dokážeme chovat. 
Za  to, že nám teď, když téměř 
jinam nemůžeme, nabízí útočiš-
tě plné klidu a krásy, jí to někteří 
z nás oplácí nájezdy na čtyřkol-
kách a motorkách. Jiní tam zase 
křičí doslova jak na lesy a ti ješ-
tě „chytřejší“ tam nechají, co jim 
z ruky odpadne.

Věřím, že nám setkání s  ma-
teřskou školkou vyjde a neome-
zí ho už žádné další omezení. 
A  děti potom všechno, co se 
dozvěděly, budou moci říct svým 
sourozencům a rodičům. Ti přeci 
chtějí jít dětem dobrým příkla-
dem.

S přáním hezkého jara 
a pevného zdraví

Renata Danielisová,
Myslivecké sdružení Solnice
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Hospic Setkání
Pomáháme lidem dýchat

Kyslíkový koncentrátor neboli oxygenátor. Věc, kterou 
většina lidí nikdy neviděla a nepotřebovala. A přesto může 
tolik pomoci, zejména v tomto období pandemie, kdy mají 
lidé v souvislosti s onemocněním covid-19 dýchací potíže.

Domácí hospic Setkání v Rychnově nad Kněžnou disponuje několika těmito přístroji, 
které jsou již sedm let využívány pacienty v terminálním stadiu onemocnění, ale v po-
slední době také čím dál více veřejností. Možná si pod tímto pojmem představujete 
veliký ventilátor s kyslíkovými bombami. Tak tomu ale není. Jedná se o relativně malé, 
přenosné zařízení, které dýchání nenahrazuje, ale pouze mu přiváděným kyslíkem 
napomáhá. Uživatel si při použití nasadí pomocí tzv. brejliček hadičku do nosu, oxyge-

nátor zapojí do zásuvky a zapne. Pří-
stroj lze podle potřeby kdykoli vypnou 
nebo zapnout. 

Kyslíkový koncentrátor umožňuje 
lidem s dýchacími potížemi jít dříve 
domů z nemocnice, pomáhá astma-
tikům i  kardiakům. Slouží také jako 
psychická pomoc při zádušnosti.

Zájemci o  půjčení přístroje se 
mohou obracet na  Domácí hospic 
Setkání. Při předání dojde k  po-
drobnému zaučení v  jeho obsluze. 
Oxygenátory procházejí každoročně 
revizí, aby byly správně kalibrované  
a jsou okamžitě k dispozici.  

Většina koncentrátorů byla poříze-
na z financí nadačních fondů  nebo 
benefičních akcí. V  letošním roce 
budeme moci zakoupit další přístroj, 
neboť domácí hospic uspěl v  gran-
tové výzvě nadačního fondu Tesco, 
které přispělo částkou 20 000,- Kč. 

V  uplynulém roce 2020 si oxyge-
nátor vypůjčilo 49 zájemců. Délka 
výpůjčky se většinou pohybuje ko-
lem dvou týdnů, občas ale dosáhne 
i několika měsíců. 

Další informace a kontakt najdete 
na internetových stránkách Domácí-
ho hospic Setkání www.hospicrych-
nov.cz.
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Správní budova Muzea a galerie Orlických hor
v Rychnově nad Kněžnou

Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou (bývalé kasárna)
Tel.: 494 534 450, e-mail: moh@moh.cz

www.moh.cz

Celoroční provoz
Plachetkův památník

  Expozice představuje ucelenou ornitologickou sbírku obsahující zástupce 255 pta-
čích druhů. Vystaveno je na  700 preparovaných exemplářů. Sbírka je výsledkem 
celoživotní práce Karla Plachetky (1877-1961), rodáka z Bedřichovky v Orlických ho-
rách, spoluzakladatele a činovníka Československé ornitologické společnosti a mno-
ha dalších ornitologických spolků a organizací.

Celoroční provoz
Rychnovsko na historických fotografiích

  Obnovená expozice historických fotografií se zaměřila na města v rychnovském okre-
se. Celkem je zde zastoupeno všech devět měst - Borohrádek, Dobruška, Kostelec 
nad Orlicí, Opočno, Solnice, Týniště nad Orlicí, Vamberk, Rokytnice v Orlických horách 
a Rychnov nad Kněžnou. Historii regionu Rychnovska zde připomíná několik desítek 
fotografií, a to nejstarší pocházejí z 19. století až nejnovější z 60. let 20. století. Opome-
nuta nebyla ani současnost, proto na výstavě nechybí řada zajímavých míst, která byla 
vyfotografována pro srovnání i  v  roce 2019. Během výstavy návštěvníci uvidí, jak se 
v průběhu času jednotlivá města měnila a jaké významné stavby v nich postupně přibý-
valy. Vystavené fotografie zobrazují nejen centra měst, ale i jejich okrajové části. Místním 
obyvatelům, ale i širšímu okolí tak i místa, která na Rychnovsku již nenaleznou.

23. duben 2021, od 15 hodin
Jarní botanická vycházka s Mgr. Janem Doležalem

  V pátek 23. dubna 2021 proběhne jarní botanická vycházka, první ze série tra-
dičních exkurzí pod vedením muzejního botanika Mgr.  Jana Doležala konající se 
ve spolupráci s Městskou knihovnou v Týništi nad Orlicí. Místo setkání a trasa exkur-
ze bude včas ohlášena na webových stránkách muzea.

18. červen 2021, od 15 hodin
Letní botanická vycházka s Mgr. Janem Doležalem

  Letní botanická vycházka ve spolupráci s Městskou knihovnou v Týništi nad Orlicí 
s botanikem Janem Doležalem. Místo setkání a trasa exkurze bude včas ohlášena 
na webových stránkách muzea.

Akce Muzea a galerie Orlických hor
v Rychnově nad Kněžnou

Duben - Červen 2021
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Orlická galerie a výstavní sály muzea
2. patro Kolowratského zámku

Kolowratská 1, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Tel.: 494 534 015, e-mail: moh@moh.cz, galerie@moh.cz

www.moh.cz

30. duben – 31. říjen 2021
Výstava na téma „Ruce vzhůru! - Stopa. Staň se detektivem a vyřeš zločin! 

Zbraně východočeských puškařů. Četnická stanice za první republiky“
  Výstava bude zahrnovat dvě zapůjčené výstavy a nově vytvořenou expozici k čet-
nické stanici, která představí fungování četnictva v našem regionu, jeho poslání, vy-
bavení a výstroj a seznámí návštěvníky s konkrétními případy, které četnictvo řešilo 
na základě dobových kronik a novinových zpráv. 

30. duben – 31. říjen 2021
Výstava na téma „Krajina lidí. Krajina lidského těla. 

Expozice výtvarníků Orlických hor a Podorlicka“
  Sezónní dlouhodobá expozice představí významná díla sbírky Orlické galerie, ale 
i práce, které nejsou veřejnosti tak známé v zajímavých tematických a historických 
souvislostech. Prostřednictvím uměleckých děl ve výstavě je možné objevovat boha-
tou a velmi rozmanitou výtvarnou tvorbu v širším regionu Orlických hor a Podorlicka. 
Expozice bude obohacena o zápůjčky ze soukromých sbírek, ale i veřejných sbír-
kotvorných institucí: Galerie Města Trutnova, Galerie Středočeského kraje a Galerie 
výtvarného umění v Náchodě.

30. duben – 13. června 2021
Výstava na téma „Jaroslav Uiberlay (1921-1991) / Poezie stromů“

  V roce 2021 uplyne 30 let od úmrtí jičínského malíře a grafika Jaroslava Uiberlaye.  
V jeho tvorbě je zastoupena především krajinomalba a zátiší. Krajinné motivy jsou 
z jeho oblíbených míst Průhonic, Želejova na Jičínsku, vystavěných na kontrastech 
světla a hmoty. Kromě malby se věnoval kresbě a grafice, především ex-libris. Výstav 
je pořádána ve spolupráci s rodinou, Regionálním muzeem a galerií v Jičíně - muze-
em hry a Galerii výtvarného umění v Náchodě.

30. duben – 13. června 2021
Výstava na téma „Orlické hory Věry Jičínské“

  Věra Jičínská pozoruhodná umělkyně evropského významu poprvé trávila léto 
v Dobrušce v roce 1931, kde Laichterovi vlastnili dům. Dvouměsíční letní pobyty se 
pravidelně opakovaly každý rok. V roce 1946 zakoupili manželé Laichterovi chalupu 
v Říčkách, kde Věra Jičínská-Laichterová trávila mnoho chvil s rodinou a pilné výtvar-
né práci. V jejich pracích, především v pastelech a kresbách, se objevuje vřelý vztah 
malířky k tomuto kraji. Výstava je připravována ve spolupráci s regionálním muzeem 
Dobruška a s Nadací Věry Jičínské.
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30. duben – 13. června 2021
Výstava na téma „Martin Zemanský / Hlavy, masky a masopusty“

  Hradecký výtvarník, grafik a  webdesigner Martin Zemanský se představí výběr 
pláten ze své tvorby, který reflektuje trvalou i chvilkovou transformaci lidské identity. 
Malby jsou inspirovány rituály, symboly a maskami napříč kulturami. Pod vlivem his-
torických změn, chudobou, duchovní transformací, spíše komerčním směrem, pro-
měňujeme i vlastní tradici.

30. duben – 13. června 2021
Výstava na téma „Gočár 2020 / Digital –  1. 2. Grafická tvorba – multimédia“

  V roce 2020 jsme si připomněli 140. výročí narození Josefa Gočára, který zanechal 
významnou stopu nejen v Hradci Králové. Studenti prvního a druhého ročníku oboru 
Grafická tvorba – multimédia Katedry výtvarné kultury a textilní tvorby Pedagogické 
fakulty Univerzity Hradec Králové se pokusili na fenomén Gočár nahlédnout neotřele, 
inovativně, překvapivě. Práce vznikly pod vedením MgA. Petra Hůzy.

30. duben – 31. říjen 2021
Výstava na téma „Moje galerie / Exkurz do dějin starého a moderního umění“

  Prostřednictvím reminiscencí Václavy Henclové a reprodukcí světoznámých umě-
leckých děl mohou se děti se svými pra/rodiči seznámit s jednotlivým tématy, techni-
kami a žánry v dějinách starého i moderního umění i osudy jednotlivých tvůrců.

21. květen 2021
Filmový večer I. / Podobizna (1947)

  Portrét zlého člověka může osudově ovlivňovat i osudy lidí, kteří se trvale ocitnou 
v jeho blízkosti. Přesvědčí se o tom i nebohý malíř, sebezáhubně fascinován podo-
biznou zločinného kupce a lichváře. Mysteriózně laděný příběh, dnes již silně vyšu-
mělý, se vyznačuje stupňující se hororovou atmosférou a svým výtvarným pojetím 
odkazuje k expresionismu v nasvětlování prostoru i herecké práci.

29. květen 2021, od 10 do 16 hodin
Tvůrčí dílna na téma „Hmyzí hotel“)

  Přijďte si do Orlické galerie vyrobit jednoduchý domeček pro hmyz, který se stane 
nejen velkou pomocí pro přírodu, ale i ozdobou vaší zahrady. Na dílnu je nutné do-
nést si hliněný květináč (může být i použitý) o průměru min. 15 cm. Během dílny bude 
možné shlédnout vystavené sbírky hmyzu z muzejních depozitářů.

12. červen 2021, od 10 do 16 hodin
Tvůrčí dílna k aktuální muzejní výstavě

  Dílna věnovaná tématu aktuální muzejní výstavy. Přijďte si s námi „zatvořit“ a užít 
si krásné chvíle v muzejním prostředí.
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Sýpka – Muzeum Orlických hor
Horská 174, 517 61 Rokytnice v Orlických horách

Tel.: 491 616 941, e-mail: sypka@moh.cz
www.sypka-moh.cz

3. duben 2021, od 10 do 17 hodin
Tvůrčí dílna na téma „Velikonoce v Sýpce“

  Oblíbený jarní program vycházející z velikonočních lidových tradic. Pletení pomlá-
zek, malování kraslic různými technikami, velikonoční dekorace, drátkování a další.

17. duben 2021 
Den památek

  Mezinárodní den památek, vyhlašovaný organizací UNESCO je každoročně při-
pomínán v kulturních zemích celého světa. U této příležitosti každoročně Město Ro-
kytnice a Sýpka - Muzeum Orlických hor představuje známé i neznámé památky 
Rokytnicka.

29. květen 2021 
Muzejní noc v Sýpce: Noc střelců

  Sýpka se, jako již tradičně otevře návštěvníkům ve večerních hodinách. V případě 
příznivého počasí bude připraveno tradiční posezení při svíčkách pod ořechem, káva 
a občerstvení. Tentokrát však také zavoní střelný prach. Letošní muzejní noc bude 
nocí střelců!

Muzeum krajky Vamberk
Vilímkova 88, 517 54 Vamberk

Tel.: 494 541 518, e-mail: mkv@moh.cz
www.moh.cz

23. březen – 17. duben 2021
Výstava na téma „Orlické hory na fotografiích Jiřího Šulce“

  Výstavní sezónu roku 2021 zahájí v Muzeu krajky ve Vamberku výstava fotografií 
dokumentujících zdejší kraj od známého fotografa, muzejníka a vamberáka Jiřího 
Šulce. Ten, ač se narodil v Rychnově nad Kněžnou, žije od 70. let minulého století 
se svojí rodinou ve Vamberku, a s tímto městem srostl. Za svůj život vystřídal několik 
občanských zaměstnání, ale vždy to byla fotografie, která ho provázela celý jeho 
život. Již více jak padesát let dokumentuje krásy i proměny našeho regionu. Výstava 
návštěvníkovi představí fotografie řazené podle čtyř ročních období a vedle vlastního 
tématu přírody nabídne též pohled na lidovou architekturu. Tematicky bude doplněna 
o exponáty Muzea a galerie Orlických hor, kde Jiří Šulc rovněž několik let pracoval. 
Nebude chybět ani sbírka osobních fotoaparátů, na kterých řada fotografií z výstavy 
vznikla.
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26. dubna – 29. srpna 2021
Výstava na téma „Emilie Paličková a pokračovatelé“

  Vyšší odborná škola textilních řemesel a Střední umělecká škola textilních řemesel 
v roce 2019 oslavila 100 let působení. Téměř od počátku své existence získala tato 
škola vůdčí výtvarnou osobnost v Emilii Paličkové, která zde působila mezi lety 1919 
až 1946. Velice brzy dospěla k emancipaci krajky jako svébytnému uměleckému 
druhu. Významného úspěchu dosáhla v roce 1925 v Paříži na Mezinárodní výstavě 
dekorativního a průmyslového umění. Výstava je věnována této osobnosti českého 
krajkářství. Výstava bude věnovaná také další tvorbě pedagogů.

21. květen 2021
Muzejní noc tentokrát ve westernovém stylu

  Muzejní noc tentokrát ve westernovém stylu.

Synagoga – Památník Karla Poláčka
Fisherova 602, 516 01 Rychnov nad Kněžnou

Tel.: 494 534 450, e-mail: moh@moh.cz

13., 20., 27. květen a 3., 10. červen 2021
Cyklus přednášek „Vědecké čtvrtky v Synagoze“

  Synagogy jsou známé především jako židovské svatostánky. Mnohem méně je 
však známo, že sloužily také k výuce.

Pozor! Data otevření výstav a konání akcí se mohou měnit dle platných protivirových 
opatření. Sledujte prosím aktualizace a bližší informace na našich webových strán-
kách WWW.MOH.CZ a na facebooku muzea a jeho poboček.

Společenská kronika

leden
Rozínková Marie
Zimová Helena
Píčová Libuše
Beneš Rudolf
Knitlová Miroslava

únor
Černá Anežka
Hovorková Marie
Macháň Jiří
Mertlík Miroslav
Svatoš Jaroslav

březen
Doležalová Eva
Piskorová Jiřina
Netík Zdeněk
Pavel Jiří
Bárta Ladislav
Pavel Jaroslav
Kubíčková Marie
Škopová Olga 
	
Narození	
Sabina Kopřivová

Úmrtí
Eva Freiová
Jaroslav Rydygr
Karel Jirsa
Zdena Thérová
Vladimír Krčmář 
Marie Tobyšková
Josef Fister
Karel Řežábek
Miroslav Hanuš
Věra Harmanová

V měsíci lednu až březnu se dožili významného životního výročí tito občané
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Výpis z usnesení
z 14. Zastupitelstva Obce Kvasiny,

konaného dne 21.12.2020, od 17:00 hodin

Usnesení č. 1/14/2020
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje program 14. zasedání Zastupitelstva Obce 
Kvasiny: 
I.	 Schválení programu zasedání
II.	 Kontrola plnění usnesení
III.	 ZŠ a MŠ Kvasiny
IV.	 Kulturní dům a obecní úřad v Kvasinách
V.	 Majetkové záležitosti
VI.	 Veřejné osvětlení III. etapa
VII.	 Dotace z rozpočtu obce
VIII.	 Mimořádná odměna
IX.	 Strategický plán rozvoje
X.	 Hasičské vozidlo
XI.	 Rozpočet
XII.	 Rozpočtový výhled
XIII.	 Rozpočtová opatření
XIV.	 Různé, diskuse
Výsledek hlasování:	 Pro:	  	 14	
			   Proti:		   0
			   Zdrželi se:	  0
Usnesení č. 1/14/2020 bylo schváleno.

Usnesení č. 2/14/2020
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí kontrolu plnění usnesení 
Výsledek hlasování:   	 Pro:		  14	
			   Proti:		   0 					   
			   Zdrželi se:	  0	
Usnesení č. 2/14/2020 bylo schváleno.

Usnesení č. 3/14/2020
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje přijetí finančního daru pro ZŠ a MŠ Kvasiny 
od ŠKODA AUTO a.s. na projekt „Podpora technického vzdělávání“ ve výši 90.000 
Kč a Darovací smlouvu číslo KVA-RG-20-012-SR mezi ZŠ a MŠ Kvasiny a společ-
ností Škoda Auto, a.s. dle Přílohy 
č. 1 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:       	 Pro: 		  14	
			   Proti:		   0			    
			   Zdrželi se:	  0		
Usnesení č. 3/14/2020 bylo schváleno.
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Usnesení č. 4/14/2020
Zastupitelstvo obce: 
a)  revokuje usnesení č. 4/13/2020 v části týkající se výše zmařené investice;
b)  schvaluje zmařenou investici ve výši 2.641.490 Kč, spojenou s vyhotovenou 

přípravnou dokumentací na akci: Revitalizace kulturního domu a přístavba 
obecního úřadu“ dle Přílohy č. 2.

Výsledek hlasování:       	 Pro: 		  14		
			   Proti:		   0		   
			   Zdrželi se:	  0		
Usnesení č. 4/14/2020 bylo schváleno.

Usnesení č. 5/14/2020
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje Architektonickou studii na akci: „Kulturní dům 
a Obecní úřad v Kvasinách“ zpracovanou Ing. arch. Dušanem Řezaninou, společ-
nost ŘEZANINA a BARTOŇ, s.r.o., Hradec Králové dle Přílohy č. 3 jako výchozí 
podklad pro další přípravu stavby.
Výsledek hlasování:	 Pro:		  14	
			   Proti: 		   0		   	
			   Zdrželi se: 	  0	  
Usnesení č. 5/14/2020 bylo schváleno.

Usnesení č. 6/14/2020
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje přímé oslovení společností ŘEZANINA & 
BARTOŇ, s.r.o., Hradec Králové k zadání veřejné zakázky „Příprava projektové do-
kumentace – Kulturní dům Kvasiny“ za cenu 1.600.000 Kč bez DPH a pověřuje sta-
rostku podpisem smlouvy o dílo v rozsahu Přílohy č. 4 projednané zastupitelstvem.
Výsledek hlasování:	 Pro:		  14	
			   Proti: 		   0	  	
			   Zdrželi se: 	  0	  
Usnesení č. 6/14/2020 bylo schváleno.

Usnesení č. 7/14/2020
Zastupitelstvo obce Kvasiny souhlasí se vzdáním se předkupního práva k nemovité 
věci pozemku p. č. 1343/2 ostatní plocha (jiná plocha) o výměře 84 m2 v obci a 
katastrálním území Kvasiny ve výlučném vlastnictví ŠKODA AUTO, a. s., tř. Václava 
Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav, dle Přílohy č. 5.
Výsledek hlasování:	 Pro:		  14	   	
			   Proti:		   0			     
			   Zdrželi se:	  0	  
Usnesení č. 7/14/2020 bylo schváleno.
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Usnesení č. 8/14/2020
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí darovací mezi 
Obcí Kvasiny a panem Leošem Maixnerem, nar. 2. 8. 1969, bytem Kvasiny 277, 517 
02 Kvasiny na darování pozemku o předpokládané výměře 90 m2, který bude oddě-
len geometrickým plánem z pozemku, pozemková parcela p. č. 174/8 v k. ú. Kvasiny 
dle Přílohy č. 6 a pověřuje místostarostu jejím podpisem. 
Výsledek hlasování:	 Pro:		  14	   	
			   Proti:		   0				      
			   Zdrželi se:	  0	  
Usnesení č. 8/14/2020 bylo schváleno.

Usnesení č. 9/14/2020
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje zavedení do majetku stavby Petrova jezu 
dle Přílohy č. 7.
Výsledek hlasování:	 Pro:		  14	   	
			   Proti:		   0				      
			   Zdrželi se:	  0	  
Usnesení č. 9/14/2020 bylo schváleno.

Usnesení č. 10/14/2020
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje Dohodu – souhlas s odstraněním stavby 
Petrova jezu v rámci stavby PPO Kvasiny dle Přílohy č. 8 a pověřuje starostku 
podpisem dohody.
Výsledek hlasování:	 Pro:		  12 	
			   Proti:		   0				      
			   Zdrželi se:	  2  
Usnesení č. 10/14/2020 bylo schváleno.

Usnesení č. 11/14/2020
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje:
a)  Dohodu o bezúplatném vypořádání majetkoprávních vztahů v rámci realizace 

staveb podporujících ochranu ŽP a bezpečnost dopravy ve formě zkapacitnění 
příjezdové komunikace III/32118h vedoucí do výrobního závodu ŠKODA AUTO 
a. r. v Kvasinách mezi ŠKODA AUTO a. s., Městem Solnice, Správou silnic Krá-
lovéhradeckého kraje a Obcí Kvasiny za vedlejší účasti;

b)  Dohodu o bezúplatném vypořádání majetkoprávních vztahů v rámci realizace 
staveb podporujících ochranu ŽP a bezpečnost dopravy ve formě zkapacitnění 
příjezdové komunikace III/32118h vedoucí do výrobního závodu ŠKODA AUTO a. 
r. v Kvasinách mezi ŠKODA AUTO a. s., Správou silnic Královéhradeckého kraje, 
Městem Solnice a Obcí Kvasiny za vedlejší účasti vše dle Přílohy č. 9. a pověřuje 
starostku podpisem smluv.
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Výsledek hlasování:	 Pro:		  14			      		
			   Proti:	  	 0		
			   Zdrželi se:	 0	
Usnesení č. 11/14/2020 bylo schváleno.

Usnesení č. 12/14/2020
Zastupitelstvo Obce Kvasiny:
a)  si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v 

platném znění rozhodnout o výběru dodavatele na veřejnou zakázku: „Rekon-
strukce a rozšíření VO Kvasiny – III. etapa“;

b)  rozhodlo na základě Protokolu hodnotící komise, jako zadavatel nadlimitní 
zakázky na dodávky, s názvem „Rekonstrukce VO Kvasiny – III. etapa“, zadané 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
o výběru dodavatele společnosti SITEL spol s r. o., který předložil nabídku s 
nejnižší celkovou nabídkovou cenou 747.663,82 Kč bez DPH;

c)  schvaluje jako nejvýhodnější, nabídku společnosti SITEL spol s r. o., ve výši 
747.663,82 Kč bez DPH;

d)  schvaluje Smlouvu o dílo na akci: „Rekonstrukce a rozšíření VO Kvasiny – III. 
etapa“ mezi Obcí Kvasiny jako objednatelem a společností SITEL spol s r. o., 
jako zhotovitelem;

dle Přílohy č. 10 a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:	 Pro:  		  14	
			   Proti:  		   0		   		   
			   Zdrželi se:	  0 	   
Usnesení č. 12/14/2020 bylo schváleno.

Usnesení č. 13/14/2020
Zastupitelstvo obce: 
a)  bere na vědomí podání Žádosti o byt v DPS a v Rychnově nad Kněžnou paní Evy 

Zounarové, nar. 12.8.1937, bytem Kvasiny 163;
b)  vyslovuje souhlas s přidělením bytu v Domově s pečovatelskou službou paní Evě 

Zounarové, nar. 12.8.1937, bytem Kvasiny 163; 
c)  schvaluje VPS o poskytnutí dotace mezi obcí a společností Sociální služby města 

Rychnov n. Kn. o.p.s. ve výši 24.000 Kč/osobu v souladu s Pravidly a za podmí-
nek uvedených ve Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce 
Kvasiny;

a)  schvaluje paní Evě Zounarové odpuštění kompenzace Obci Kvasiny za poskytnu-
tou dotaci ve výši 24.000 Kč z důvodu nemožnosti zajištění potřebné 24hodinové 
péče ze strany obce.

vše dle Přílohy č. 11 a pověřuje starostku podpisem smlouvy.
Výsledek hlasování:       	 Pro: 		  14	
			   Proti:		   0			    
			   Zdrželi se:	  0 	  
Usnesení č. 13/14/2020 bylo schváleno
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Usnesení č. 14/14/2020
Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje mimořádnou odměnu starostce obce Ing. Alici 
Novákové za mimořádné úsilí při plnění zvláště významných úkolů v souvislosti se 
získáváním finančních prostředků ze státního rozpočtu a za nadstandardní úsilí při 
zastupování obce v jednáních se společnosti ŠA a. s., Královéhradeckým krajem a 
ministerstvy v průběhu současného volebního období, a to ve výši jedné měsíční 
odměny v souladu s ustanovením § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění. Odměna je splatná v nejbližším výplatním termínu.
Výsledek hlasování:       	 Pro: 		  13
			   Proti:		   0			    
			   Zdrželi se: 	  1	  
Usnesení č. 14/14/2020 bylo schváleno.

Usnesení č. 15/14/2020
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje Strategický plán rozvoje obce Kvasiny na 
období 2021 - 2030, který je Přílohou č. 12
Výsledek hlasování:       	 Pro: 		  14	
			   Proti:		   0		   
			   Zdrželi se:	  0 	  
Usnesení č. 15/14/2020 bylo schváleno.

Usnesení č. 16/14/2020
Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí nákup hasičského vozu Renault 
220.14 PR prodávaného Městem Havířov za cenu 1.148.900,- Kč včetně příslušen-
ství.
Výsledek hlasování:       	 Pro: 		  14			 
			   Proti:		   0	  
			   Zdrželi se:	  0	  
Usnesení č. 16/14/2020 bylo schváleno. 

Usnesení č. 17/14/2020
Zastupitelstvo Obce Kvasiny dle Přílohy č. 13: 
a)  si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v 

platném znění projednat havarijní pojištění hasičského vozidla;
b)  souhlasí se sjednáním havarijního pojištění hasičského vozidla do výše 25.000,- 

Kč;
c)  pověřuje Radu obce Kvasiny uzavřením havarijního pojištění.
Výsledek hlasování:       Pro: 	 14	
	 Proti:		   0	  
	 Zdrželi se:	  0	  
Usnesení č. 17/14/2020 bylo schváleno. 
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Usnesení č. 18/14/2020
Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje rozpočet na rok 2021 v předloženém členění. 
Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce od 30. 11. 2020 do 21. 12. 2020, 
schválený rozpočet je Přílohou č. 14 zápisu.
Výsledek hlasování:       	 Pro:		  14					   
			   Proti:		   0	  
			   Zdrželi se:	  0	  
Usnesení č. 18/14/2020 bylo schváleno.

Usnesení č. 19/14/2020
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový výhled na roky 2022 a 2023 dle Přílohy č. 
15. Návrh rozpočtového výhledu byl vyvěšen na úřední desce od 30. 11. 2020 do 
21. 12. 2020, schválený rozpočtový výhled je Přílohou č. 15 zápisu.
Výsledek hlasování: 	 Pro:  		  14          
                     		  Proti:           	  0  
                           		  Zdrželi se:  	  0   
Usnesení č. 19/14/2020 bylo schváleno.

Usnesení č. 20/14/2020
Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí rozpočtové opatření č. 18,19,20,21 
schválené radou a schvaluje rozpočtové opatření č. 22 dle Přílohy č. 16.
Výsledek hlasování:	 Pro:		  14	
			   Proti:		   0	   		    
			   Zdrželi se:	  0	  	  
Usnesení č. 20/14/2020 bylo schváleno.
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